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[Socialministeren.] 
fylatisk behandling. I øjeblikket undersøges 
det i et speciallægeudvalg, hvorvidt man 
kan tage paradentosen ind under special- 
lægeordningen, om vi er nødt til at sige, at 
paradentose er en sygdom 홢 for det er jo 
ikke en forebyggende behandling, det er en 
sygdom, der skal behandles 홢 af en sådan 
karakter, at den skal have speciallægebe- 
handling, eller om uddannelsen på tandlæge- 
højskolen er sådan, at alle tandlæger skulle 
kunne behandle paradentose. Der ligger en 
række problemer dér, som hører til tandlæge- 
området. 

Den anden side af spørgsmålet, der er 
rejst, vedrører de forebyggende undersø- 
gelser for livmoderkræft. Her vil jeg gerne 
give principiel tilslutning til, at vi tager det 
spørgsmål op i udvalget og overvejer, om 
vi kan ændre loven, så at der gives mulighed 
for en vis støtte. Hr. Niels Mørk talte i for- 
bindelse med paradentosen om 75 pet. 
statsdækning; jeg sætter et vældigt spørgs- 
målstegn ved det. Jeg sætter også spørgs- 
målstegn ved den anden ordning, således 
at forstå, at vi må finde ud 'af, om livmoder- 
kræftundersøgelsen kan foretages hos de prak- 
tiserende læger, og om det kan ordnes på 
en sådan måde, at det ikke skrues op i et 
speciallægeplan, der forudsætter nogle kæm- 
peudgifter for os, som ingen steder hører 
hjemme i den forbindelse. 

Men altså, jeg giver principiel tilslutning 
til tanken om en profylaktisk behandling. 
Jeg føjer til, at det er en sag, som også 
hører hjemme under indenrigsministeriet, 
og vi må konferere med sundhedsstyrelsen 
om det, men jeg synes, vi skal tage hul 
på den .sag og se at komme et skridt videre. 

Hr. Niels Mørk rejste spørgsmålet om 
rejsesygeforsikring. Jeg vil gerne gå med 
til at drøfte det i udvalget. Da sagen blev 
rejst i 1965, var jeg selv tilhænger af det, 
og jeg mener, det er rigtigt, at vi i Danmark, 
ligesom man har det i Sverige, Norge og 
andre lande, kunne dække vore borgere 
ind for sygdom også ved midlertidigt op- 
hold i udlandet, men dengang var forslaget 
af en sådan karakter, at det efter vor op- 
fattelse måtte falde uden for lovens da- 
værende bestemmelser, og derfor måtte jeg 
sige nej til det, selv om jeg er tilhænger af 
princippet. Nu rejser hr. Niels Mørk spørgs- 
målet igen på den måde, at man vil gøre det 

til en frivillig ordning, forstået på den måde, 
at den enkelte sygekasse selv skal kunne 
bestemme, om den vil gå ind i den. Under 
den forudsætning vil jeg gerne drøfte mulig- 
heden for et ændringsforslag, idet jeg dog 
tilføjer, at det ikke må koste staten noget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (From): Efter de 
faldne udtalelser foreslår jeg, at lovforslaget 
henvises til udvalget angående forslag til 
folketingsbeslutning om ændringer af den 
offentlige sygeforsikring. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov for Grønland om erhvervs- 
mæssig langst, fiskeri og jagt, 

forslag til lov om ændring al lov for Grøn- 
land om indlørselsafgifter m. v. 

og 
forslag til lov for Grønland om pant. 

Valgt blev: Egon Jensen, Lis Groes, 
Jørgen Peder Hansen, Thomas Have, Johan 
Nielsen, Rosing, Tastesen, From, Holger 
Hansen, Knud Hertling, Henry Sørensen, 
Ninn-Hansen, Hindkjær Peders6n, Lembourn, 
Gunhild Due, Vivike og A. C. Normann. 

Første næstformand (From): Der er ikke 
mere på dagsordenen. 

I skrivelse af dags dato meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om tipning. 

Medlemmer af folketinget Bjørn Larsen, 
Aksel Larsen, Kjær Rasmussen og Vivike 
har meddelt mig, at de ønsker skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om salt- 
vandsfiskeri. (Om pligt til i visse tilfælde 
at løse fisketegn, om oprettelse af en fond 
til ophjælpning af fiskebestanden samt om op- 
synsmænd) og 


